



CIRCULAR No.030-SRH-2025

A TODO PERSONAL EN EL SERVICIO INTERNO

La Subgerencia de Recursos Humanos tiene a bien saludar a todo el personal en el Servicio Interno, en ocasión de hacer de su conocimiento que esta Secretaria de Estado ha suscrito un convenio comercial con el Gimnasio Smart Fit, como parte de los proyectos que se están desarrollando en beneficio de los funcionarios y servidores públicos adscritos a la institución.

En ese sentido, dicho convenio otorga los siguientes beneficios:

- · Matrícula gratis.
- Mensualidad preferencial de L.649.00.
- · Mantenimiento gratuito.
- Acceso libre a todos los gimnasios de la cadena Smart Fit en Latinoamérica.
- Cinco (5) pases de acceso para invitados por mes.
- Acceso al Club de Descuentos Smart Fit, con beneficios en productos y servicios de marcas aliadas.
- Uso de la APP Smart Fit, que permite:
 - o Disfrutar de los beneficios del Club de Descuentos,
 - o Recibir entrenamientos y rutinas personalizadas,
 - o Dar seguimiento al avance de sus entrenamientos,
 - Reservar horarios de entrenamiento en los gimnasios Smart Fit de Honduras.
- Acceso gratuito a la plataforma de entrenamiento virtual Smart Fit Go.
- Extensión del beneficio a familiares de primer grado de consanguinidad o afinidad.

Es importante mencionar, que el proceso de inscripción es individual; por lo cual, cada colaborador interesado deberá presentarse en cualquier sede de Smart Fit, mostrar su carné de trabajo vigente y así iniciar su proceso de inscripción. En concordancia con las condiciones del convenio, se ha establecido una permanencia mínima de tres (3) meses continuos, contados a partir de la fecha de inscripción.



Bulevar Kuwait, contiguo a la Corte Suprema de Justicia (CSJ), Tegucigalpa, Honduras. Tel.: (504) 2236-0200/0300 器





Asimismo, aquellos colaboradores que ya se encuentren inscritos en Smart Fit deberán solicitar la migración a este convenio en la sede de su preferencia, a fin de poder optar a los beneficios establecidos.

Para cualquier consulta adicional, favor abocarse con la Licenciada Astrid Rivera, encargada del proyecto en esta Subgerencia de Recursos Humanos.

Distinguida consideración,

Tegucigalpa M.D.C., 29 de abril de 2025

Licenciado Oscar Martinez Rigamontty

Encargado de la Subgerencia de Recursos Humanos

C.c. Despacho Secretario de Estado

C.c. Despacho Subsecretarios de Estado

C.c. Despacho Secretaría General

C.c. Gerencia Administrativa

C.c. Archivo SRH-2025



Bulevar Kuwait, contiguo a la Corte Suprema de Justicia (CSJ), Tegucigalpa, Honduras. Tel.: (504) 2236-0200/0300